
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2017 r.

Poz. 1565

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1793, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 694, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w  załączniku nr  1 do rozporządzenia w  części I  „Świadczenia scharakteryzowane procedurami medycznymi” po 
poz. 99.104 dodaje się poz. 99.111 w brzmieniu:

99.111 Wstrzyknięcie globuliny anty D (Rhesus)

2)	 w załączniku nr 4 do rozporządzenia:

a)	 w lp. 18 w kolumnie 4:
– 	 część „Personel” otrzymuje brzmienie:

„1)	� lekarze – specjalista w dziedzinie radioterapii lub radioterapii onkologicznej, równoważnik co najmniej 
3 etatów;

2)	 technicy elektroradiolodzy – równoważnik co najmniej 4 etatów;

3)	� osoby posiadające specjalizację w dziedzinie fizyki medycznej, zwane dalej „fizykami medycznymi” – 
równoważnik co najmniej 3 etatów;

4)	 pielęgniarki – równoważnik co najmniej 1 etatu;

5) 	� osoba posiadająca uprawnienia inspektora ochrony radiologicznej, o którym mowa w art. 7 ustawy z dnia 
29 listopada 2000  r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2017  r. poz. 576 i 935), zwana dalej „inspektorem 
ochrony radiologicznej” – równoważnik co najmniej 1 etatu, lub osoba, o której mowa w pkt 2 lub 3, 
posiadająca te uprawnienia.”,

– 	 część „Wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną” otrzymuje brzmienie:

„1)	� dwa megawoltowe aparaty terapeutyczne, w tym jeden przyspieszacz liniowy generujący promieniowa-
nie fotonowe i elektronowe; wiązka fotonowa powinna posiadać co najmniej dwie energie nominalne: 
jedną między 4 MeV i 9 MeV i drugą powyżej 9 MeV; wiązki elektronowe powinny posiadać co naj-
mniej trzy energie w zakresie od 6 MeV wzwyż;

1) 	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1908).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1807, 1860, 1948, 2138, 2173 i 2250 oraz 
z 2017 r. poz. 60, 759, 777, 844, 858, 1089, 1139, 1200, 1292, 1321, 1386 i 1428. 

3) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 855, 918 i 2163 oraz z 2017 r. 
poz. 237, 1270 i 1293.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1565

﻿

2)	 symulator lub TK z opcją symulacji wirtualnej;

3)	 system planowania radioterapii z liczbą stacji co najmniej równą liczbie posiadanych akceleratorów;

4)	 bezpośredni (sieciowy) dostęp do TK;

5)	 co najmniej dwa zestawy urządzeń do okresowej kalibracji i dozymetrii aparatury terapeutycznej;

6)	 zestaw do unieruchamiania pacjenta na każdym aparacie terapeutycznym;

7)	 co najmniej jeden analizator pola napromieniania;

8)	� urządzenia do wykonywania zdjęć sprawdzających zgodność pola napromienianego z planowanym lub 
system wizualizacji wiązki promieniowania (EPID) na każdym aparacie;

9)	 co najmniej dwa zestawy do dozymetrii in-vivo.”,

b)	 w lp. 19 w kolumnie 4:

– 	 w części „Personel” pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) 	� inspektor ochrony radiologicznej – równoważnik co najmniej 1 etatu, lub osoba, o której mowa w pkt 2 
lub 3, posiadająca uprawnienia inspektora ochrony radiologicznej.”,

–	 część „Wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną” otrzymuje brzmienie:

„1)	� co najmniej dwa akceleratory liniowe z kolimatorem wielolistkowym i systemem wizualizacji wiązki 
promieniowania (EPID), generujące co najmniej dwie wiązki promieniowania fotonowego, przy czym 
co najmniej jedną o niskiej energii między 6–9 MeV oraz co najmniej jedną o energii powyżej 9 MeV; 
wiązki elektronowe powinny posiadać co najmniej trzy energie w zakresie od 6 MeV wzwyż;

2)	 co najmniej jeden TK symulator, opcja TK 4D – w przypadku technik bramkowania oddechowego;

3)	� co najmniej jeden system planowania radioterapii opcja dla IMRT, 4D, VMAT – w przypadku stosowa-
nia tych technik;

4)	 fantom wodny;

5)	 co najmniej dwa zestawy urządzeń do okresowej kalibracji i dozymetrii aparatury terapeutycznej;

6)	 zestaw do unieruchamiania pacjenta na każdym aparacie terapeutycznym;

7)	 co najmniej jeden analizator pola napromieniania;

8)	 co najmniej dwa zestawy do dozymetrii in-vivo;

9)	� co najmniej jeden system dozymetryczny do weryfikacji dynamicznych planów leczenia – w przypadku 
stosowania tych technik;

10)	 komputerowy system zarządzania radioterapią, rejestracją i archiwizacją danych.”,

– 	 część „Pozostałe wymagania” otrzymuje brzmienie:

„Pracownia lub zakład radioterapii posiadają system zarządzania jakością w  zakresie świadczonych usług  
medycznych z wykorzystaniem promieniowania jonizującego.”,

c)	 w lp. 22 w kolumnie 4:
– 	 część „Personel” otrzymuje brzmienie:

„1)	� lekarze – specjalista w dziedzinie radioterapii lub radioterapii onkologicznej, równoważnik co najmniej 
2 etatów;

2)	 technicy elektroradiolodzy – równoważnik co najmniej 2 etatów;

3)	 fizyk medyczny – równoważnik co najmniej 1 etatu;

4)	 pielęgniarka – równoważnik co najmniej 1 etatu;

5)	� inspektor ochrony radiologicznej – równoważnik co najmniej 1 etatu, lub osoba, o której mowa w pkt 2 
lub 3, posiadająca uprawnienia inspektora ochrony radiologicznej.”,

– 	 w części „Wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną” pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	� co najmniej jeden aparat do brachyterapii (zdalnego sterowania) do aplikacji źródeł o średniej (MDR) 
lub wysokiej mocy dawki (HDR, PDR);”,



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1565

﻿

– 	 część „Pozostałe wymagania” otrzymuje brzmienie:

„1)	� pracownia lub zakład brachyterapii posiadają system zarządzania jakością w  zakresie świadczonych 
usług medycznych z wykorzystaniem promieniowania jonizującego;

2)	� zapewnienie dostępu do modelarni w przypadku brachyterapii wymagającej wykonania indywidualnych 
aplikatorów metodą odcisków lub odlewów.”,

d)	 w lp. 25 w kolumnie 4 część „Wymagania formalne” otrzymuje brzmienie:
„Centrum urazowe lub centrum urazowe dla dzieci umieszczone w wojewódzkim planie działania systemu okreś- 
lonym na podstawie ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym.”,

e)	 w lp. 35 w kolumnie 4:
–	 w części „Personel” pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 lekarz specjalista w dziedzinie radioterapii onkologicznej – równoważnik co najmniej 6 etatów;”,
–	 w części „Pozostałe wymagania” w pkt 3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) 	� weryfikację planu leczenia, obejmującego dozymetrię i kontrolę jakości, przed pierwszym seansem tera-
peutycznym w celu zapewnienia prawidłowego przebiegu terapii protonowej zgodnie z zaakceptowa-
nym planem leczenia,”,

f)	 dodaje się lp. 37–39 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§  2. Świadczeniodawcy niespełniający w  dniu wejścia w  życie niniejszego rozporządzenia wymagań określonych 
w  rozporządzeniu zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, realizują świadczenia opieki 
zdrowotnej na dotychczasowych warunkach przez okres, na jaki zawarto umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, 
nie dłużej jednak niż do dnia 1 stycznia 2018 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 oraz lp. 39 załączni-
ka nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, które wchodzą w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 r.

Minister Zdrowia: K. Radziwiłł



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1565

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

 

M
in

is
tr

a 
Zd

ro
w

ia
  

z 
dn

ia
 3

 si
er

pn
ia

 2
01

7 
r.

 (p
oz

.…
)  

 
 37

 
R

ep
la

nt
ac

ja
 k

oń
cz

yn
y 

gó
rn

ej
 

 84
.2

1 
R

ep
la

nt
ac

ja
 k

ci
uk

a 
84

.2
2 

R
ep

la
nt

ac
ja

 p
al

ca
 

84
.2

3 
R

ep
la

nt
ac

ja
 

pr
ze

dr
am

ie
ni

a/
na

dg
ar

st
ka

/d
ło

ni
 

84
.2

4 
R

ep
la

nt
ac

ja
 g

ór
ne

j c
zę

śc
i r

am
ie

ni
a 

 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

O
dd

zi
ał

 o
 p

ro
fil

u 
ch

iru
rg

ia
 p

la
sty

cz
na

 lu
b 

ch
iru

rg
ia

 o
gó

ln
a, 

lu
b 

ne
ur

oc
hi

ru
rg

ia
, 

lu
b 

or
to

pe
di

a 
i 

tra
um

at
ol

og
ia

 n
ar

zą
du

 r
uc

hu
, 

lu
b 

ch
iru

rg
ia

 d
zi

ec
ię

ca
, 

lu
b 

ch
iru

rg
ia

 p
la

sty
cz

na
 d

la
 d

zi
ec

i, 
lu

b 
ne

ur
oc

hi
ru

rg
ia

 d
la

 d
zi

ec
i, 

lu
b 

or
to

pe
di

a 
i t

ra
um

at
ol

og
ia

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
dl

a d
zi

ec
i. 

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a 

 
D

o 
św

ia
dc

ze
ni

a s
ą 

kw
al

ifi
ko

w
an

i p
ac

je
nc

i z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i r
oz

po
zn

an
ia

m
i: 

1)
 

S4
8.

0 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a w
 m

ie
jsc

u 
sta

w
u 

ra
m

ie
nn

eg
o;

 
2)

 
S4

8.
1 

U
ra

zo
w

a a
m

pu
ta

cj
a n

a p
oz

io
m

ie
 p

om
ię

dz
y 

ba
rk

ie
m

 i 
ło

kc
ie

m
; 

3)
 

S4
8.

9 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a b
ar

ku
 i 

ra
m

ie
ni

a, 
po

zi
om

 n
ie

ok
re

ślo
ny

; 
4)

 
S5

8.
0 

U
ra

zo
w

a a
m

pu
ta

cj
a n

a p
oz

io
m

ie
 ło

kc
ia

; 
5)

 
S5

8.
1 

U
ra

zo
w

a a
m

pu
ta

cj
a n

a p
oz

io
m

ie
 m

ię
dz

y 
ło

kc
ie

m
 i 

na
dg

ar
stk

ie
m

; 
6)

 
S5

8.
9 

U
ra

zo
w

a a
m

pu
ta

cj
a p

rz
ed

ra
m

ie
ni

a, 
po

zi
om

 n
ie

ok
re

ślo
ny

; 
7)

 
S6

8.
0 

U
ra

zo
w

a a
m

pu
ta

cj
a k

ci
uk

a (
ca

łk
ow

ita
) (

cz
ęś

ci
ow

a)
; 

8)
 

S6
8.

1 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a p
oj

ed
yn

cz
eg

o,
 in

ne
go

 p
al

ca
 (c

ał
ko

w
ita

) 
(c

zę
śc

io
w

a)
; 

9)
 

S6
8.

2 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a d
w

óc
h 

lu
b 

w
ię

ce
j p

al
có

w
 (c

ał
ko

w
ita

) 
(c

zę
śc

io
w

a)
; 

10
) 

S6
8.

3 
Zł

oż
on

a a
m

pu
ta

cj
a (

cz
ęś

ci
) p

al
ca

 (p
al

có
w

) i
 in

ne
j c

zę
śc

i n
ad

ga
rs

tk
a 

i r
ęk

i; 
11

) 
S6

8.
4 

U
ra

zo
w

a a
m

pu
ta

cj
a r

ęk
i n

a 
po

zi
om

ie
 n

ad
ga

rs
tk

a;
 

12
) 

S6
8.

8 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a i
nn

yc
h 

cz
ęś

ci
 n

ad
ga

rs
tk

a 
i r

ęk
i; 

13
) 

S6
8.

9 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a n
ad

ga
rs

tk
a 

i r
ęk

i, 
po

zi
om

 n
ie

ok
re

ślo
ny

; 
14

) 
T0

5.
0 

U
ra

zo
w

a a
m

pu
ta

cj
a o

bu
 rą

k;
 

15
) 

T0
5.

1 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a j
ed

ne
j r

ęk
i i

 d
ru

gi
ej

 k
oń

cz
yn

y 
gó

rn
ej

 
(n

a k
aż

dy
m

 p
oz

io
m

ie
 z 

w
yj

ąt
ki

em
 rę

ki
); 

16
) 

T0
5.

2 
U

ra
zo

w
a a

m
pu

ta
cj

a o
bu

 k
oń

cz
yn

 g
ór

ny
ch

 (k
aż

dy
 p

oz
io

m
). 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 3

 si
er

pn
ia

 2
01

7 
r. 

(p
oz

. 1
56

5)



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1565

﻿

Pe
rs

on
el

 
1)

 
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 
a)

 
or

to
pe

di
i 

i t
ra

um
at

ol
og

ii 
na

rz
ąd

u 
ru

ch
u 

lu
b 

or
to

pe
di

i 
z 

ch
iru

rg
ią

 
ur

az
ow

ą,
 

lu
b 

or
to

pe
di

i 
i 

ch
iru

rg
ii 

ur
az

ow
ej

, 
lu

b 
ch

iru
rg

ii 
or

to
pe

dy
cz

ne
j, 

lu
b 

ch
iru

rg
ii 

ur
az

ow
o-

or
to

pe
dy

cz
ne

j, 
lu

b 
or

to
pe

di
i 

i t
ra

um
at

ol
og

ii,
 lu

b 
b)

 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j l
ub

 c
hi

ru
rg

ii,
 lu

b 
c)

 
ch

iru
rg

ii 
pl

as
ty

cz
ne

j, 
lu

b 
d)

 
ch

iru
rg

ii 
dz

ie
ci

ęc
ej

, l
ub

 
e)

 
ne

ur
oc

hi
ru

rg
ii 

lu
b 

ne
ur

oc
hi

ru
rg

ii 
i n

eu
ro

tra
um

at
ol

og
ii 

 
– 

z 
ud

ok
um

en
to

w
an

ym
 d

oś
w

ia
dc

ze
ni

em
 w

 z
ak

re
si

e 
m

ik
ro

ch
iru

rg
ii 

–  
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 e

ta
tó

w
 (n

ie
 d

ot
yc

zy
 d

yż
ur

u 
m

ed
yc

zn
eg

o)
; 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 s
pe

cj
al

is
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
op

er
ac

yj
ne

g o
 l

ub
 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 p
o 

ku
rs

ie
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
er

ac
yj

ne
go

, 
lu

b 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 

z 
co

 
na

jm
ni

ej
 

dw
ul

et
ni

m
 

do
św

ia
dc

ze
ni

em
 w

 in
st

ru
m

en
to

w
an

iu
 d

o 
za

bi
eg

ów
 –

 r
ów

no
w

aż
ni

k 
co

 
na

jm
ni

ej
 2

 e
ta

tó
w

. 

W
yp

os
aż

en
ie

  
w

 sp
rz

ęt
 i 

ap
ar

at
ur

ę 
m

ed
yc

zn
ą 

 

1)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 l

up
y 

op
er

ac
yj

ne
 o

 p
ow

ię
ks

ze
ni

u 
co

 n
aj

m
ni

ej
 4

x 
lu

b 
m

ik
ro

sk
op

 o
pe

ra
cy

jn
y 

or
az

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 l

up
y 

op
er

ac
yj

ne
 o

 p
ow

ię
k-

 
sz

en
iu

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
,5

x;
 

2)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 3
 p

eł
ne

 z
es

ta
w

y 
na

rz
ęd

zi
 m

ik
ro

ch
iru

rg
ic

zn
yc

h,
 w

 ty
m

: 
a)

 
im

ad
ło

, 
b)

 
pę

se
ta

, 
c)

 
no

ży
cz

ki
, 

d)
 

ap
ro

ks
ym

at
or

 d
o 

ze
sp

al
an

ia
 m

ik
ro

na
cz

yń
; 

3)
 

ni
ci

 c
hi

ru
rg

ic
zn

e 
w

 z
ak

re
si

e 
od

 6
/0

 d
o 

9/
0;

 
4)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 2

 w
ie

rta
rk

i d
o 

ze
sp

al
an

ia
 m

ał
yc

h 
ko

śc
i. 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
 

1)
 

lic
zb

a 
w

yk
on

an
yc

h 
op

er
ac

ji 
w

 p
rz

yp
ad

ka
ch

 a
m

pu
ta

cj
i k

oń
cz

yn
 g

ór
ny

ch
 

(c
ał

ko
w

ity
ch

 i 
pr

aw
ie

 c
ał

ko
w

ity
ch

) 
– 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
0 

ro
cz

ni
e 

na
 o

dd
zi

ał
, 

w
 ty

m
: 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1565

﻿

a)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 5
 re

pl
an

ta
cj

i, 
b)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

5 
re

w
as

ku
la

ry
za

cj
i; 

2)
 

w
sz

ys
tk

ie
 p

rz
yp

ad
ki

 p
ow

in
ny

 b
yć

 u
do

ku
m

en
to

w
an

e 
w

 p
os

ta
ci

: 
a)

 
pi

se
m

ne
j (

hi
sto

ria
 ch

or
ob

y 
z o

dd
zi

ał
u)

, 
b)

 
fo

to
gr

af
ic

zn
ej

 (
zd

ję
ci

a 
rę

ki
 lu

b 
pa

lc
a 

pr
ze

d 
op

er
ac

ją
 i 

po
 o

pe
ra

cj
i 

or
az

 p
rz

y 
w

yp
isi

e p
ac

je
nt

a)
. 

 3
8 

Le
cz

en
ie

 m
el

fa
la

ne
m

 p
od

an
ym

 d
ot

ęt
ni

cz
o 

w
e 

w
sk

az
an

iu
 n

ow
ot

w
ór

 z
ło

śli
w

y 
ok

a 
(s

ia
tk

ów
cz

ak
) I

C
D

-1
0:

 C
69

.2
 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

O
dd

zi
ał

 sz
pi

ta
ln

y 
o 

pr
of

ilu
 o

nk
ol

og
ia

 i 
he

m
at

ol
og

ia
 d

zi
ec

ię
ca

. 

Pe
rs

on
el

 
W

 tr
ak

ci
e 

za
bi

eg
u:

 
1)

 
le

ka
rz

e:
 

a)
 

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii 
 lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i r

ea
ni

m
ac

ji,
 

b)
 

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 z
ak

re
si

e 
ra

di
ol

og
ii 

i 
di

ag
no

st
yk

i 
ob

ra
zo

w
ej

 l
ub

 
ra

di
ol

og
ii,

 
lu

b 
ra

di
od

ia
gn

os
ty

ki
, 

lu
b 

re
nt

ge
no

di
ag

no
st

yk
i, 

z 
ud

ok
um

en
to

w
an

ym
 d

oś
w

ia
dc

ze
ni

em
 w

 ra
di

ol
og

ii 
za

bi
eg

ow
ej

; 
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ki
: 

a)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 s
pe

cj
al

is
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
an

es
te

zj
o-

 
lo

gi
cz

ne
go

 i
 i

nt
en

sy
w

ne
j 

op
ie

ki
 l

ub
 p

ie
lę

gn
ia

rk
a 

po
 k

ur
si

e 
kw

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
e-

 
go

 i 
in

te
ns

yw
ne

j o
pi

ek
i, 

lu
b 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 w
 tr

ak
ci

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

eg
o 

i i
nt

en
sy

w
ne

j 
op

ie
ki

, 
b)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 w

sp
ół

pr
ac

uj
ąc

a 
z 

le
ka

rz
e m

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 p

kt
 1

 
lit

. b
, 

c)
 

te
ch

ni
k 

el
ek

tro
ra

di
ol

og
ii 

z 
od

po
w

ie
dn

im
 

pr
ze

sz
k o

le
ni

em
 

w
 ra

di
ol

og
ii 

za
bi

eg
ow

ej
. 

O
rg

an
iz

ac
ja

 
ud

zi
el

an
ia

 
św

ia
dc

ze
ni

a 

W
 lo

ka
liz

ac
ji:

  
1)

 
od

dz
ia

ł o
 p

ro
fil

u 
ok

ul
is

ty
ka

 lu
b 

ok
ul

is
ty

ka
 d

la
 d

zi
ec

i; 
2)

 
pr

ac
ow

ni
a 

ra
di

ol
og

ii 
za

bi
eg

ow
ej

 lu
b 

pr
ac

ow
ni

a 
he

m
od

yn
am

ik
i, 

lu
b 

sa
la

 
op

er
ac

yj
na

 sp
eł

ni
aj

ąc
a 

w
ym

ag
an

ia
 w

ym
ie

ni
on

e 
w

 c
zę

śc
i „

W
yp

os
aż

en
ie

 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1565

﻿

w
 sp

rz
ęt

 i 
ap

ar
at

ur
ę 

m
ed

yc
zn

ą”
; 

3)
 

O
A

IT
. 

W
yp

os
aż

en
ie

 
w

 sp
rz

ęt
 i 

ap
ar

at
ur

ę 
m

ed
yc

zn
ą 

1)
 

pr
ac

ow
ni

a 
ra

di
ol

og
ii 

za
bi

eg
ow

ej
 lu

b 
pr

ac
ow

ni
a 

he
m

od
yn

am
ik

i, 
lu

b 
sa

la
 

op
er

ac
yj

na
: 

a)
 

cy
fr

ow
y 

ap
ar

at
 

an
gi

og
ra

fi c
zn

y 
ty

pu
 

D
SA

 
ze

 
w

zm
ac

ni
ac

ze
m

 
o 

śr
ed

ni
cy

 c
o 

na
jm

ni
ej

 3
5 

cm
, 

sk
op

lą
 p

ul
sa

cy
jn

ą 
i 

„r
oa

dm
ap

” 
(p

oż
ąd

an
a 

fu
nk

cj
a 

an
gi

og
ra

fii
 r

ot
ac

yj
ne

j 
dl

a 
re

ko
ns

tru
kc

ji 
3D

); 
m

oż
liw

oś
ć 

uz
ys

ki
w

an
ia

 p
ro

je
kc

ji 
PA

, b
oc

zn
ej

, s
ko

śn
ej

, s
trz

yk
aw

ka
 

au
to

m
at

yc
zn

a,
 r

ej
es

tra
cj

a 
ob

ra
zó

w
: 

ar
ch

iw
iz

ac
ja

 c
yf

ro
w

a 
(f

or
m

at
 

D
iC

O
M

 3
.0

), 
b)

 
w

ie
lo

fu
nk

cy
jn

y 
re

je
st

ra
to

r f
un

kc
ji 

ży
ci

ow
yc

h:
 E

K
G

, p
ul

so
ks

ym
et

r, 
po

m
ia

r c
iś

ni
en

ia
 tę

tn
ic

ze
go

 m
et

od
ą 

be
zp

oś
re

dn
ią

 i 
ni

ei
nw

az
yj

ną
, 

c)
 

de
fib

ry
la

to
r, 

d)
 

ze
st

aw
 re

an
im

ac
yj

ny
, 

e)
 

st
an

ow
is

ko
 z

ni
ec

zu
le

ni
a 

– 
w

 lo
ka

liz
ac

ji;
 

2)
 

od
dz

ia
ł o

 p
ro

fil
u 

ok
ul

is
ty

ka
 lu

b 
ok

ul
is

ty
ka

 d
la

 d
zi

ec
i: 

a)
 

m
ik

ro
sk

op
 

op
er

ac
yj

ny
, 

fu
nd

us
 

ka
m

er
a 

do
 w

yk
o n

yw
an

ia
 

zd
ję

ć 
w

 p
oz

yc
ji 

le
żą

ce
j (

re
tC

am
), 

b)
 

w
zi

er
ni

k 
po

śr
ed

ni
, 

c)
 

rę
cz

na
 la

m
pa

 sz
cz

el
in

ow
a,

 
d)

 
rę

cz
ny

 to
no

m
et

r a
pl

an
ac

yj
ny

. 

Za
pe

w
ni

en
ie

 
re

al
iz

ac
ji 

ba
da

ń 
R

ez
on

an
s 

m
ag

ne
ty

cz
ny

 
(R

M
), 

w
 

ty
m

 
w

 
zn

ie
cz

ul
en

iu
 

og
ól

ny
m

 
– 

w
 lo

ka
liz

ac
ji.

 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
1)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 o

pi
ek

i p
rz

ed
- i

 p
oo

pe
ra

cy
jn

ej
 w

 o
dd

zi
ał

ac
h:

 
a)

 
ok

ul
is

ty
ki

, 
b)

 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii;

 
2)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 

ko
ns

ul
ta

cj
i 

le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

ty
 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ch

iru
rg

ii 
dz

ie
ci

ęc
ej

 –
 w

 lo
ka

liz
ac

ji.
 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1565

﻿

 3
9 

Po
da

ni
e 

im
m

un
og

lo
bu

lin
y 

an
ty

-R
hD

 p
ac

je
nt

ce
 

R
hD

-u
je

m
ne

j  
99

.1
11

 W
st

rz
yk

ni
ęc

ie
 g

lo
bu

lin
y 

an
ty

 D
 (R

he
su

s)
 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

O
dd

zi
ał

 s
zp

ita
ln

y 
o 

pr
of

ilu
: 

po
ło

żn
ic

tw
o 

i 
gi

ne
ko

lo
gi

a 
lu

b 
po

ło
żn

ic
tw

o 
i g

in
ek

ol
og

ia
 –

 d
ru

gi
 p

oz
io

m
 re

fe
re

nc
yj

ny
, l

ub
 p

oł
oż

ni
ct

w
o 

i g
in

ek
ol

og
ia

 –
 

trz
ec

i p
oz

io
m

 re
fe

re
nc

yj
ny

. 

K
ry

te
ria

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
Św

ia
dc

ze
ni

e 
ud

zi
el

an
e 

pa
cj

en
tc

e 
R

hD
-u

je
m

ne
j: 

1)
 

po
 p

or
od

zi
e 

lu
b 

2)
 

po
 p

or
on

ie
ni

u 
sa

m
oi

st
ny

m
, l

ub
 

3)
 

po
 p

rz
er

w
an

iu
 c

ią
ży

, l
ub

 
4)

 
po

 in
w

az
yj

ne
j d

ia
gn

os
ty

ce
 p

re
na

ta
ln

ej
, l

ub
 

5)
 

po
 u

su
ni

ęc
iu

 c
ią

ży
 p

oz
am

ac
ic

zn
ej

, l
ub

 
6)

 
w

 
pr

zy
pa

dk
u 

za
gr

aż
aj

ąc
eg

o 
po

ro
ni

en
ia

 
lu

b 
po

ro
du

 
pr

ze
d-

 
w

cz
es

ne
go

, p
rz

eb
ie

ga
ją

ce
go

 z
 k

rw
aw

ie
ni

em
 z

 d
ró

g 
ro

dn
yc

h,
 lu

b 
7)

 
po

 w
yk

on
an

iu
 o

br
ot

u 
ze

w
nę

trz
ne

go
 p

ło
du

. 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
Św

ia
dc

ze
ni

e 
po

le
ga

 
na

 
po

da
ni

u 
im

m
un

og
lo

bu
lin

y 
an

ty
-R

hD
 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

i 
za

le
ce

ni
am

i 
ko

ns
ul

ta
nt

ów
 

kr
aj

ow
yc

h 
w

 
dz

ie
dz

in
ie

 
po

ło
żn

ic
tw

a 
i g

in
ek

ol
og

ii,
 tr

an
sf

uz
jo

lo
gi

i k
lin

ic
zn

ej
 o

ra
z 

pe
rin

at
ol

og
ii.

 

   




